教学指 1第 48 5 5号

平成27年 10月 13日

市立各小・中・高等・特別支援学校長:，掛

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J ..

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立大成中学校長小林俊雄

平成26・27年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

教育課程研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 「他者と豊かに関わる生徒をはぐくむ教育活動の工夫改善J

~小・中一貫教育を視野に入れて~

2 日時平成27年 11月 13日(金) 13:50-"16:30

3 会 場 さいたま市立大成中学校

所在地 さいたま市大宮区大成町2ー 379

電話番号 048-663-1008

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日 程

受付 公開授業

13:50-"14:05 14:10-"15:00

6 公開授業

( 1 )公開授業 14:10-"15:00

全体会・協議会

15:20-"16:30

〔中学校3年生が小学校4年生を教室に招き、各教科等で身に付けた知識や技能を活用し

他者と協同して教え合い学び合います。自ら課題を見付け、自ら学び、自ら考えよ主体

的に判断し、よりよく問題を解決する資質や能力をはぐくみます。〕

: .. ‘

学年 ・組 教科等 単元 ・題材 授業者 会場

3年 総合的な学習 「ょうこそ 未来の教室へJ
塚原益夫 第 3理科室

グループA の時間 (理科の学びを礎に)

3年 総合的な学習 「ょうこそ未来の教室へJ
桑名和広 3年 1組教室

グループB の時間 (国語の学びを礎に)

3年 総合的 な学習 「ょうこそ未来の教室へJ
細井 等 3年2組教室

グループC の時間 (数学の学びを礎に)

3年 総合的な学習 「ょう こそ未来の教室へj
坂上 桂子 3年3組教室

グループD の時間 (外国語の学びを礎に)

3年 総合的な学習 「ょうこそ未来の教室へj
秩山 祐介 体育館

グループE の時間 (保健体育の学びを礎に)

3年 総合的な 学習 「ょ うこそ 未来の教室へJ
森 幸 被服室

グループF の時間 (家庭分野の学びを礎に)

(2 )全体会 ・協議会 15:20"""-'16:30 会場:武道館

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究概要説明 ④授業者から ⑤研究協議 ⑥指導講評

7 交通案内

OJR京浜東北線、埼京線、東北本線、高崎線

東武野回線、埼玉新都市交通伊奈線(ニュー汁トル)

大宮駅下車西口 徒歩25分

※駐車場はありません。(自家用車不可)

公共交通機関を御利用ください。

8 参加申込

下の参加申込書に必要事項を御記入の上、平成

2 7年 10月30日(金)までに、大成中教頭

宛てに使送便またはFAX.にてお申込みください。

[FAX 048ー 663-9880]

-・ 切 り取 り線 ・・・・・

さいたま市立大成中学校教育課程研究発表会 参加申込書

学校名 【

職 名 参加者氏名 職名 参加者氏名